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Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás  

Társulási Tanácsa 

2021. október   29.-én (pénteken) 

9:00 órai kezdettel megtartott 

társulási ülésének 

Jegyzőkönyve 
Napirend: 

          1.) Az Esély Szociális Alapellátási Központ felülvizsgált szakmai programjai és SZMSZ-e (2021. évi) módosítása jóváhagyása 
      Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné Társulási feladatellátó jegyző  

 
  2.) Gondozási Központ Rózsafüzér Szociális Otthon  felülvizsgált szakmai programjai (2021. évi) módosításának  jóváhagyása 
            Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné Társulási feladatellátó jegyző  
 

  
      3.) Egyebek 
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Határozat száma:                       Tárgya:     Oldalszáma 

 
 

12/2021. (X. 29.) Atmöt határozat  Az Esély Szociális Alapellátási Központ  felülvizsgált  4 
      szakmai programjai és SZMSZ-e (2021. évi) módosítása  
       jóváhagyása 
 
13/2021. (X. 29.) Atmöt határozat  Gondozási Központ Rózsafüzér  Szociális Otthon  felülvizsgált            5 - 6 
       szakmai programjai (2021. évi) módosításának  jóváhagyása 
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J e g y z ő k ö n y v 
 

Készült: az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 2021. október 29. napján (pénteken) 9:00 
órakor megtartott társulási üléséről. 

Az ülés helye:    a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal díszterme 

Jelen vannak:    Erhard Gyula   Társulás Elnöke 
     Bedő Tamás   Társulás Tagja 

Bánfi Sándor   Társulás Tagja 
      Horváth Lajos   Társulás Tagja 
 
Tanácskozási joggal jelent meg:  Kató Pálné   Feladatellátó jegyző, jegyzőkönyvvezető 
     Szabóné Pálinkás Györgyi Intézményvezető 
     Csányi László   Adó- és Pénzügyi Iroda Vezető-helyettes 
             
Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: Köszöntötte az ülésen szavazati és tanácskozási joggal 
megjelent résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a szavazásra jogosultak közül mind a 4 tag 
megjelt. Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott napirendi javaslatot, mellyel a Társulás Társulási 
Tanácsa Tagjai  – határozathozatal nélkül – 4 igen szavazattal egyetértett.  
 
Az ülés napirendje: 
 
       1.) Az Esély Szociális Alapellátási Központ  felülvizsgált szakmai programjai és SZMSZ-e (2021. évi) módosítása jóváhagyása 

Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné Társulási  feladatellátó jegyző  
 
       2.)  Gondozási Központ Rózsafüzér  Szociális Otthon  felülvizsgált szakmai programjai (2021. évi) módosításának  jóváhagyása 
        Előadó: Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke, Kató Pálné Társulási  feladatellátó jegyző  
 

 3.)  Egyebek 
 

1.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
Az Esély Szociális  Alapellátási Központ felülvizsgált szakmai  Erhard Gyula  társulási elnök  
programjai és SZMSZ-e (2021. évi) módosítása jóváhagyása  Kató Pálné feladatellátó jegyző 
 

 (Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné hivatalvezető, törvényességi felelős, feladatellátó jegyző: Szóbeli kiegészítésében elismerését fejezte ki az 
intézményvezető által a szociális intézményben és ahhoz rendelet telephelyenken végzett kitartó munkáját, amely 
lehetővé tette az intézményben és telephelyein folyó feladatellátás szakmaiságának biztosítását. Ennek egyik fontos 
faktora az intézményi működtetés vonatkozó hatályos jogszabályokban foglaltaknak való folyamatos megfelelés, 
melyet elsődlegesen a szakmai programok, azok kötelező mellékleteit képező megállapodások, házirendek és a 
szervezeti és működési szabályzat testesít meg. Kiemelte, hogy ezen dokumentumokban foglalt betartása és 
betartatása legalább akkora hangsúlyt kap, mint az előző ellenőrzési időszakban.  Elmondta, hogy a Csongrádi 
székhelyű intézményben 2019. évben a Gyermekek Átmeneti Otthona intézménye megszüntetése szükségessé tette az 
intézmény szakmai programjai és minden ahhoz köthető dokumentum felülvizsgálatát, így minimális korrekcióra volt 
szükséges azok hatályosítása eljárása lefolytatása során. Indítványozta a napirendi ponthoz  írásban benyújtott 
előterjesztés és ahhoz mellékelt szakmai anyagokban foglaltak megvitatása utáni elfogadását. 
 
K é r d é s  nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s:  
 
Bedő Tamás, Bánfi Sándor és Horváth Lajos a Társulás Társulási Tanácsa Tagjai: Egyetértettek a beterjesztett 
előterjesztésben, annak határozati javaslataiban foglaltakkal, melynek változtatás nélküli elfogadását kezdeményezték. 
 
Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: Összefoglalójában megállapította, hogy tárgyi napirendhez 
módosító javaslat nem érkezett, kérdés nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott előterjesztést és 
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annak határozati javaslataiban foglaltakat, melyből megállapította, hogy a Társulás Társulási Tanácsa Tagjai 
egyhangúlag  4 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatait hozta meg: 
 
12/2021. (X. 29.)  Atmöt határozat 
 
Tárgy:   Az Esély Szociális Alapellátási Központ  felülvizsgált szakmai programjai és SZMSZ-e (2021. évi) módosítása jóváhagyása 
  

H a t á r o z a t 
 

Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa a Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal CS/C01/00482-
35/2021. sz. alatt kiadott határozatába foglalt felszólítás szerinti előírását elfogadva tárgyi előterjesztést megtárgyalta és 
az alábbi döntést hozta:  
1.) Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa változtatás nélkül elfogadta a tárgyi 

előterjesztéshez 1. mellékletként csatolt, felülvizsgált és módosításokkal egységes szerkezetbe foglaltan kiadott  
Esély Szociális Alapellátási Központ alábbi szakmai programjait: 

- Fogyatékkal Élők Nappali Intézménye 
 a) házirendje, b) megállapodás, c) szakmai program, 

 -  Házi segítségnyújtás 
 a) megállapodás, b) szakmai program, 
 - I. Klub 
 a) házirend, b) szakmai program, c) demens megállapodás, d) étkezési megállapodás,  
        e)  étkezés szakmai   programja,   f) nappali megállapodás, 
 -  II. Klub 
 a) házirend, b) szakmai program, c) demens megállapodás, d) étkezési megállapodás, 
 e) étkezés szakmai programja,  f) nappali megállapodás, 
 -  III. Klub 
  a) házirend, b) étkezésre megállapodás, c) nappali ellátásra megállapodás,  
  d) szakmai program étkeztetésre, e) szakmai program nappali ellátásra, 
 - Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
 a) megállapodás, b) szakmai program, 
 - Pszichiátriai betegek közösségi ellátása 
 a) házirend, b) megállapodás, c) szakmai program, 
 - Szenvedélybetegek közösségi ellátása 
 a)  házirend, b) megállapodás, c) szakmai program, 
 - Támogató szolgálat 
 a) házirend, b) megállapodás, c) szakmai program. 
2.)   A Társulás Társulási Tanácsa áttekintette az ezen határozathoz 2.) mellékletkén csatolt Esély Szociális 

Alapellátási Központ módosításokkal egységes szerkezetben kiadott szervezeti és működési szabályzatát (az ahhoz rendelt 
dokumentumokkal együtt) melyet változtatás nélkül elfogadott. 

3.)   A Társulás  Társulási Tanácsa felkéri a Társulás feladatellátó jegyzőjét, hogy a Társulás Törvényességi 
felelőseként a határozat 1.) pontja szerinti szakmai programok  és a 2.) pontja szerinti  szervezeti és működési 
szabályzat Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal  illetékes Főosztálya részére elektronikus úton való 
továbbítása mellett tegye meg a további szükséges intézkedéseket a szakmai programokban és az intézmény 
szervezeti és működési szabályzatában foglaltak intézményvezető általi maradéktalan betartatására.  

4.)   A Társulás Társulási Tanácsa felhívja az Esély Szociális Alapellátási Központ Vezetőjét, hogy munkáltatói 
jogkörében eljárva gondoskodjon az intézményben foglalkoztatottak munkaköri leírásában foglaltak 
naprakészségének biztosításáról és  az intézmény belső szabályzatai folyamatos karbantartásáról. 

Végrehajtás határideje:  azonnal és folyamatos, legkésőbb 2021 november 15. 
 Végrehajtásért felelős:   Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa Elnöke 

    Kató Pálné  Feladatellátó jegyző, Társulás Törvényességi felelőse, 
    Kádár- Kovács Márta intézményvezető 
 Beszámolás határideje:  következő soros ülés  
Határozatról értesítést kap: 

- Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Szociális és Gyámügyi Osztály Vezetője 
(Szeged) 

- Társulás Társulási Tanácsa Elnöke és Tagjai (Székhelyén) 
- Kató Pálné Feladatellátó jegyző, a Társulás Törvényességi felelőse 
- Tóth Józsefné a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője  
- Kádár-Kovács Márta az Esély  Szociális Alapellátási Központ Vezetője (Csongrád) 
- Irattár 
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2. Napirendi pont 
 

Tárgy:                                                                                                                         Előadó: 
       Gondozási Központ Rózsafüzér  Szociális Otthon  felülvizsgált szakmai programjai        Erhard Gyula társulási elnök  
       (2021. évi) módosításának  jóváhagyása                                                                  Kató Pálné feladatellátó jegyző 
 
Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: az írásban benyújtott tárgyi előterjesztés és ahhoz csatolt 
dokumentumokban foglaltakhoz szóbeli kiegészítést nem fűzött.  
 
Kató Pálné hivatalvezető, társulási törvényességi felelős, feladatellátó jegyző: Szóbeli kiegészítésében 
emlékeztette a Társulási Tanács Tagjait arra, hogy a Tömörkényi székhelyű szociális intézmény szakmai programjait 
idén áprilisban tekintette át és hagyta jóvá a döntéshozó. A tárgyi előterjesztésben részletezett szakmai hatósági 
ellenőrzés tapasztalatait hasznosítva került sor elsődlegesen eljárásjogi szempontokra alapozott felülvizsgálat, melyet 
az intézmény vezetője végzett el. Elismerését fejezte ki az időt-rabló munka sikeres végrehajtásáért, majd hozzáfűzte, 
hogy ennek a napi munkavégzésben kell megvalósulnia.  
 
K é r d é s  nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Bánfi Sándor Társulási Tanács Alelnöke: A Tömörkényi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 
képviselőjeként mint a település Polgármestere tájékoztatta a jelenlévőket arról, hogy a tárgyi dokumentumokban 
foglaltakat a Képviselő-testület véleményezte és annak elfogadására tett javaslatot. Megelégedésének adott hangot, 
ami az intézményi ellátások terén folyó szakmai munkavégzésen túl, az ellátottak elégedettsége is tükröz. 
 
Erhard Gyula Társulás Társulási Tanácsa Elnöke: Összefoglalójában megállapította, hogy tárgyi napirendhez 
módosító javaslat nem érkezett, kérdés nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott előterjesztést és 
annak határozati javaslataiban foglaltakat, melyből megállapította, hogy a Társulás Társulási Tanácsa Tagjai 
egyhangúlag  4 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatait hozta meg: 
 

 
13/2021. (X. 29.) Atmöt határozat 
 
Tárgy: Gondozási Központ Rózsafüzér  Szociális Otthon  felülvizsgált szakmai programjai (2021. évi) módosításának jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa megtárgyalta a tárgyban benyújtott 
dokumentumokban foglaltakat, benne  Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete határozatába 
foglalt javaslatát és az alábbi döntést hozta.   

 
1.) A Társulás Társulási Tanácsa az általa fenntartott  

 Gondozási Központ Rózsafüzér Szociális   Otthon   
        a) Idősek bentlakásos otthona, 
        b)  szociális étkeztetés, 
        c)  házi segítségnyújtás és 
        d)  nappali ellátás 

szakmai programjait és az azokhoz csatolt megállapodásokban foglaltakat  
 felülvizsgálta és annak módosításait egységes szerkezetben kiadva, változtatás nélkül jóváhagyja. 

2.) A Társulás Társulási Tanácsa felkéri a Társulás Feladatellátó jegyzőjét, hogy folyamatosan gondoskodjon a tárgyi 
szociális intézmény működéséhez rendelt dokumentumok (szakmai programok, megállapodások, házirendek, 
SZMSZ, belső szabályzatok)  naprakészségének és a hatályos vonatkozó központi jogszabályoknak, továbbá a 
vonatkozó önkormányzati hatályos rendeletekben foglaltaknak való megfeleltetéséről.  

 
3.)  A Társulás Társulási Tanácsa felkéri a Társulás Feladatellátó jegyzőjét, hogy a tárgyi határozatban foglaltakról 

adjon tájékoztatást a Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztálya Szociális és Gyámügyi 
Osztálya Vezetője számára.  

Végrehajtás határideje:  2021. november 15. 
Végrehajtásért felelős:   Kató Pálné feladatellátó jegyző (1-3. pont) 
     Magonyné Körmendi Judit intézményvezető (1.-3. pont) 
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Beszámolás határideje:   végrehajtást követő soros ülésen 
 
Határozatról értesítést kapnak: 

- Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztálya Szociális és Gyámügyi Osztálya Vezetője, 
- Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Elnöke és Tagjai (Székhelyén) 
- Magonyné Körmendi Judit Gondozási Központ Rózsafüzér Szociális Otthon Vezetője (Tömörkény) 
- Kató Pálné feladatellátó jegyző és általa fent és lent írtak, 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője (Helyben) 
- Irattár 

 
  
 

3. Napirendi pont 
 

Tárgy:                                                                                                                    Előadók: 
            Egyebek                                                                                                        Erhard Gyula társulási elnök 

                                                                                                                Kató Pálné feladatellátó jegyző 
 
Kató Pálné hivatalvezető, társulási törvényességi felelős, feladatellátó jegyző: Szóbeli előterjesztésében 
elmondta, hogy a 3 szociális intézményben nem csak szakmai hatósági ellenőrzés folyt le, idén nyáron, hanem az 
ÁSZ is vizsgálatot tartott belsőkontroll rendszerek működtetése tárgykörében. Mindhárom intézménynél típus 
hibaként írta le az ÁSZ, hogy a számukra rendelkezésre bocsátott  belső szabályzatok vezetői aláírás nélkül kerültek 
fel az általuk meghatározott felületre. Ebből azt a következtetést vonták le, hogy ezek a szabályzatok nincsenek, 
mivel csak az aláírt iratok tekinthetők hitelesnek. Erről viszont nincs egy sor sem, mindössze annyi, hogy az adott 
szabályzatot az intézmény vezetője nem készítette el. Ezt még akkor is ténynek tekintik, amennyiben az előző évhez 
képest változás nem történt a szabályozott kérdéskörben, tehát az hatályos. Természetesen az adott szabályzat írott 
anyaga az intézmények vezetői által aláírt módon megvannak, az abban foglaltak szerint látják el a napi feladatokat. 
Az intézmények belsőellenőre végzi a felülvizsgáló és közvetítő szerepét az ÁSZ és a szociális intézmények között, 
ami részben megnyugtató, másrészt zavaró, mert bizalmatlanságiot feltételez, melyet a hiánypótlás kizárása is 
alátámaszt. A központi jogalkotó és nem a szociális intézmény vezetőjének  mulasztása az, amit a jogalkotás 
elmaradása miatti  helyzetet idézett elő. A társulás munkaszervezeti feladatát ellátó hivatal vezetője a  3 szociális 
intézmény vezetőjével kötött feladatellátási megállapodása egyértelművé teszi, hogy abban az esetben, ha egy adott 
belső szabályzat nem áll az intézmény rendelkezésére, úgy a társulás munkaszervezeteként is funkcionáló Csanyteleki 
Polgármesteri Hivatal szabályzatát kell alkalmazni (melyet egyébként idén vizsgált az ÁSZ és észrevétel nélkül 
elfogadott), melynek hatálya az Atmötre és annak intézményeire is kiterjesztett hatállyal bír. A belsőellenőrrel 
lefolytatott megbeszélés szerint történt meg a kapcsolatfelvétel és az ÁSZ tájékoztatása, dokumentumok 
megküldése. Az Alsó- Tisza-menti Óvodák és Mini Bölcsődék intézménye vezetője még a mai napig nem kapott 
tájékoztatást arról, hogy elfogadta-e az ÁSZ az adott felületre általa feltöltött szabályzatokban foglaltakat, vagy 
vizsgálat alatt tartja azt és a nevelési intézmények sorai között folytatja le a vizsgálatát és majd az ellenőrzés 
eredményéről  azt követően fog értesítést küldeni.   
Megemlítette,  hogy a Kormány 613/2021. (XII. 20.) Korm. rendelete (2) bekezdése értelmében idén december 31. 
napjáig új térítési díjat nem lehet megállapítani,   a meglévő díjat új kötelezettre nem lehet kiterjeszteni, szövegű 
rendelkezése nehéz helyzetbe hozza mindhárom szociális intézmény költségvetési gazdálkodását, mert egyik 
intézmény sem rendelkezik pl. olyan, az intézményi étkeztetést biztosító szolgáltatóval kötött megállapodással, amely 
2020. október 31. napjáig számszerűsített módon határozta volna meg a díjtételek emelésének mértékét. Ebből 
adódik, hogy minden Tagönkormányzatnak jól kell állnia a díjtételek emelése elmaradása miatt eddig keletkezett és a 
jövő évben keletkező veszteség miatt, kivéve, ha a Kormány az intézményeknek kedvezően módosítja vonatkozó 
rendeletét, amelyre a világjárvány miatt kevés esély van. Az egész országot sújtó rezsiköltségek emelkedése, (benne a 
szállítási költségek), a jövő évi bérköltségek komolyan fogják terhelni minden érintett intézmény  és érintett 
önkormányzat költségvetését. Az óvodák és mini bölcsődék esetében más a helyzet, hiszen nem érinti az egyházi 
fenntartásban lévő óvodát ez a kérdés. A Csanyteleki tagintézményen belül mind az óvodára, mind a mini 
bölcsődére (és a helyi általános iskolára is)  vonatkozóan rendelkezik a gyermekétkeztetés feladata hatáskörét 
gyakorló  Csanyteleki Polgármesteri Hivatal Vezetője és a szolgáltatást nyújtó (az önkormányzat 100 %-os 
tulajdonában lévő KÉBSZ Kft)  ügyvezető által elmúlt év júniusában módosított díjmegállapítással, annak eljárási 
szabályaira vonatkozóan megkötött megállapodással. Ennek értelmében több lépcsős eljárásban kell a szolgáltatónak 
díjemelési javaslatát alátámasztania, pl. önköltségszámításon alapuló költségbecsléssel a Képviselő-testület elé 
(érintett bizottság előzetes véleményezése után), a rezsiköltségek, a munkabérek alakulása költségeire is figyelemmel, 
jogvesztő hatállyal, november 15. napjáig benyújtania.  Ez nem jelent előnyt sem az intézménynek, sem az 
önkormányzatnak, mert a megrendelt szolgáltatásra irányuló szolgáltatói számlákat ki kell egyenlíteni, ami  
kiadásként fog megjelenni az önkormányzat jövő évi költségvetésében.   
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Elmondta, hogy idén november hónapban a belsőellenőrzés jövő évi feladatellátása témáját napirendre  kell vennie a 
Társulás Társulási Tanácsának és döntenie kell arról, hogy kivel köt megállapodást a jövő évi belsőellenőrzési 
feladatok ellátására.  

 
Az ülésen egyéb bejelentés, előterjesztés nem hangzott el, így Erhard Gyula a Társulás Társulási Tanácsa 
Elnöke megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést 9 óra 20 perckor befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

 …………………………………… 
             Erhard Gyula 
Társulás Társulási Tanácsa 
                 Elnöke 

……………………………………… 
      Kató Pálné      

Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője 
(Feladatellátó Hivatal Vezetője) 
Társulás Törvényességi Felelőse 

 
 


